
MARIE KŘÁPKOVÁ 

 

 Narozena v neděli 10. února 1935, ve 14 hodin 30 minut v domě číslo 391. 

 Rodiče se jmenovali Anežka a Ludvík Popelářovi, její otec byl kolář. 

 V jejím raném dětství do jejího života vstoupila 2. světová válka. 

 Navštěvovala Obecnou školu v  Blatnici pod Svatým Antonínkem, poté 

pokračuje na osmiletém studiu na Purkyňově gymnáziu ve Strážnici, 

z důvodu politického dění byla ale nucena se vrátit na Měšťanskou školu do 

Blatnice 

 Po ukončení Měšťanské školy následuje opět studium na Purkyňově 

gymnáziu ve Strážnici, tentokrát čtyřletém. 

 V roce 1953 proběhla další úprava školství, maturitní rok 1953-1954 byl 

zrušen  a nahrazen výukou o prázdninách. Studium na gymnáziu dokončila 

25. srpna 1953. 

 Po gymnáziu studovala na pedagogické fakultě v Brně předměty 

matematika a tělesná výchova, kde došlo k další úpravě školství a díky této 

úpravě bylo zkráceno studium o rok. 

 Čtyři různé úpravy školství způsobily, že paní Marie dostudovala vysokou 

školu již ve dvaceti letech. 

 Po studiích začala učit ve škole v Blatnici, kde se také vdala a po boku svého 

manžela zde žila a učila celý svůj život. 

 

 

 


